3. FROM THE PREFACE TO A MODERN EDITION OF JOHN OF SALISBURY

ANNO post editum a nobis Ioannis Saresberiensis *Policraticum* uicesimo tandem prodit eiusdem *Metalogicon* (sic enim inscriptus in codicibus optimis inuenitur liber qui *Metalogicus* adhuc uulgo nominatus est) ad fidem antiquissimorum qui nunc exstant codicum, illius praesertim quem ipse S. Thomas archiepiscopus bibliothecae Cantuariensi legauit (de quo vide in Prolegomenis nostris ad *Policraticum*, p. x), etiam recognitum et commentario simili instructum. Viri quidem doctissimi Ingrami Bywater, quo auspice *Policraticum* tractaueram, a morte in anno 1914 amicis suis et litteratorum rei publicae adempti ope in *Metalogicon* illustrando

carui; iuuat autem Reginaldo Lane Poole, *principi* (ut bene dixit in concione ornatissima Orator noster Publicus), *principibus testibus, omnium Res Aevi Medii qui reuocant*, qui ipse paginas meas prima uice a typographis redditas inspicere amicissime uoluit, gratias iamdudum in Prolegomenis ad *Policraticum* actas iterare. Neque omittenda est beneficiorum commemoratio quae mihi praestiterunt Galfridus Butler, eques atque senator, et Clemens Hoskyns, presbyter atque baronettus.

4. THE "REVOLT" OF THE NUNS OF ST. RADEGUNDE AT POITIERS:
CHRODILDE AND BASINA GIVE THEIR TESTIMONY.

Dominis gloriosissimis regibus episcopi qui adfuerunt. Propitia Divinitate, piis atque catholicis populo datis principibus, quibus concessa est regio, rectissime suas causas patifecit religio, intelligens, sacrosancto participante Spiritu, eorum qui dominantur se sociari et constabiliri decreto. Et quia ex iussione potestatis vestrae, cum ad Pectavam civitatem pro conditionibus monasterii sanctae recordationis Radegundis convenimus, ut altercationes inter abbatissam eiusdem monasterii vel monachas, quae de ipso grege non salubri deliberatione progressae sunt, ipsis disceptantibus, agnoscere deberimus: evocatis partibus, interrogata Chrodieldis vel Basina, quare tam audacter contra suam regulam, foribus monasterii confractis, discesserint et hac occasione congregatio adunata discessa sit; quae respondentes, professae sunt, famis, nuditatis, insuper et caedis se iam non ferre periculum; adicientes etiam, eo quod diversi eorum in balneo lavarent incongrue, ad tabulam ipsa tulerit atque saeculares cum abbatissa refecerent, etiam et sponsalia in monasterio facta sint.